茨市推第 1007 号

令和２年９月１日

各コミュニティセンター

指定管理者 代表者 様

茨木市 市民文化部

市民協働推進課長 小西 哲也

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止

に向けた取組みについて（お知らせ）

 日ごろから、各コミュニティセンターの管理運営に格別のご尽力とご協力を

いただき厚くお礼申し上げます。

大阪府では、令和２年 8 月 31 日（月）に新型コロナウイルス対策本部会議

が開催され、１週間の新規感染者数が３週間連続で減少している現在の状況を

踏まえ、一律の５人以上の宴会自粛要請を変更し、多人数で唾液が飛び交う宴

会・飲み会は控えること、また、引き続き、高齢者の方等に対して、感染リスク

の高い環境を避けること等を府民の皆様に要請されています。

つきましては、別紙のとおり、イエローステージ（警戒）の対応方針に基づく

要請が示されておりますので、引き続き、ガイドラインやチェックリスト等に基

づき、適切な感染対策に努めていただきますようお願い申し上げます。